附件2

[image: image1.jpg]R LAY S

温纪〔2020〕24号
关于在全市开展公共资源中私人会所整治

“回头看”工作的通知

市自然资源和规划局、市住建局、市文化广电旅游局、市国资委、市综合行政执法局、市城发集团，各县（市、区）纪委、监委：

为巩固拓展落实中央八项规定精神成果，严防“会所中的歪风”反弹回潮，根据全省深入落实中央八项规定精神、持续发力纠治“四风”工作视频会议部署和市委主要领导批示精神，决定在全市开展公共资源中私人会所整治“回头看”工作。现将有关事项通知如下：

一、工作目标

深入贯彻落实中央八项规定精神，按照中央和省、市关于整治“会所中的歪风”相关规定和“公益性、大众性、可进入、可消费”的基本要求，对全市历史建筑、公园等公共资源中私人会所整治情况进行“回头看”，坚决防止和纠正改变公共资源属性，设立高档餐饮、休闲、健身、美容、娱乐、住宿、接待等场所，确保习近平总书记关于私人会所整治工作的重要指示批示精神在温州一贯到底、落地生根。

二、重点范围
1．对2014年温州市关停、转型的5家高档经营场所（私人会所）逐一进行检查；

2．对2014年专项行动后，各地在风景区、历史建筑、公园、名人故居等公共资源中新建新开的高档经营场所（私人会所）进行全面摸排和整治；

3．对市属国有企业出租房产中，承租人用于开办高档经营场所（私人会所）情况进行摸排。
纳入此次“回头看”范围的私人会所是指，改变历史建筑、公园等公共资源属性或在国有房产中设立的高档餐饮、休闲、健身、美容、娱乐、住宿、接待等场所，包括实行会员制的场所、只对少数人开放的场所、违规出租经营的场所。

三、方法步骤

（一）全面摸排阶段（4月上旬前）。市自然资源和规划局、市住建局、市文化广电旅游局和市综合行政执法局牵头对各地风景区、公园（包括城市综合公园、森林公园）、名人故居等公共资源中开办高档经营场所（私人会所）情况，市国资委牵头对市属国有企业出租房产开办高档经营场所（私人会所）情况，市城发集团牵头对其所属产权单位内改变公共资源属性设立高档经营场所（私人会所）情况进行全面摸排，掌握目前的业态情况（包括该场所名称、经营单位、权属单位、负责人、最新经营状态、经营范围等）。摸排情况表（见附件1）请于4月10日前报市纪委市监委党风政风监督室。

（二）监督检查阶段（4月中旬至5月上旬）。市自然资源和规划局、市住建局、市文化广电旅游局、市国资委、市综合行政执法局和市城发集团按照职能，对“回头看”范围内的高档经营场所（私人会所）进行全面检查。市纪委市监委牵头组织有关单位在前期摸排基础上，对各地高档经营场所（私人会所）开办情况以及主管部门业态管理、履约管理情况等进行重点抽查。

（三）整改提升阶段（5月中旬至5月下旬）。对此次“回头看”发现的问题，由各牵头单位（主管部门）实行台账管理，明确整改责任单位和责任人，由责任单位逐个确定整改方案和监管方案，做到统一登记、统一交办、统一报结、逐一销号。

四、工作要求

（一）加强组织领导。各级党委政府要切实履行职责，加强对公共资源中私人会所整治的组织领导，做到态度坚决、措施有力、成效明显。各牵头单位（主管部门）要从政治和全局高度，全面摸排、坚决整治设立在风景区、公园、历史建筑、名人故居等公共资源中的各类私人会所，高标准、高质量完成好“回头看”工作。各地各有关单位负责人名单（见附件2）请于3月25日前报市纪委市监委党风政风监督室。
（二）严格把握政策。各牵头单位（主管部门）要遵循中央和省、市关于“会所中的歪风”整治的原则精神，按照“公益性、大众性、可进入、可消费”的基本要求，依法依规对在公共资源中设立的私人会所进行整治：没有合法手续或者手续不健全的予以关停；有合法手续但有违规违法行为的予以停业整顿，情节严重的吊销资质；有合法手续但经营对象、范围、形式等违反相关规定的予以转型或者停业整顿；出租给单位或者个人作为非经营用途的，由所在地人民政府协调产权单位提出解决办法，租赁合同到期后收回。各产权单位要强化源头管理，对历史建筑、文保建筑或公园等公共资源中相关建筑的租赁、承包、转让、出借等合同签订进行严格把关。
（三）形成长效机制。各级党委政府要始终按照习近平总书记批示指示精神和中央、省、市要求，持续加强管理与服务，及时掌握转型开放会所的日常动态，确保正常经营与可持续发展。各牵头单位（主管部门）要强化监管，不定期开展明查暗访，严防“会所中的歪风”反弹回潮。各级纪检监察机关要严肃查处党员领导干部出入私人会所等违纪违规行为，严格责任追究，及时通报曝光。

各地各有关单位“回头看”工作情况，请于5月25日前书面报市纪委市监委党风政风监督室。

（联系人：董光宽，88968820）

附件：

1．全区公共资源（国有房产）中开办高档经营场所（私人会所）摸排情况表

2．公共资源中私人会所整治“回头看”工作负责人名单
中共温州市纪律检查委员会

2020年3月24日

附件1

全区公共资源（国有房产）中开办高档经营场所（私人会所）摸排情况表

	序号
	场所名称
	详细地址及规模（建筑面积）
	所在风景区/公园/历史建筑/名人故居
	经营范围
	经营单位及权属单位
	经营权取得途径（招投标/承包等形式）及起止时间
	最新经营状态（停业/转型/在营业）
	是否对公众开放
	负责人
	存在问题及整改情况

	1

	2

	…

填报单位（盖章）：                            填报人：                  联系电话：                 填报时间：2020年    月    日

说明：1．纳入此次摸排范围的私人会所是指，改变历史建筑、公园等公共资源属性或在国有房产中设立的高档餐饮、休闲、健身、美容、娱乐、住宿、接待等场所，包括实行会员制的场所、只对少数人开放的场所、违规出租经营的场所。

2．存在问题包括：没有合法手续或者手续不健全；有合法手续但有违规违法行为；有合法手续但经营对象、范围、形式等违反相关规定；出租给单位或者个人作为非经营用途；等等。

3．此表由市直各有关牵头单位（主管部门）摸排后汇总整理填写，并于4月10日前送市纪委市监委党风政风监督室1520室。

附件2

公共资源中私人会所整治“回头看”工作

负责人名单

填报单位：
	姓  名
	职  务
	手机号码
	备  注

	（分管领导）

	（部门负责人）

说明：1．市自然资源和规划局、市住建局、市文化广电旅游局、市国资委、市综合行政执法局、市城发集团名单请于3月25日前通过OA邮箱报送（具体路径：市纪委市监委/党风政风监督室/董光宽）；

2．各县（市、区）纪委监委名单请于3月25日前通过钉钉发至市纪委市监委党风政风监督室董光宽。

抄送：各县（市、区）委、人民政府

中共温州市纪委办公室             2020年3月24日印发
PAGE
6